

Sprawozdanie opisowe z działalności MGOK za 2015 rok

Rok 2015 był dla naszego ośrodka czasem wielu zmian. Został ukończony remont zaplecza scenicznego, działającej Galerii Kultury przy ul. Kozięgłowskiej 2. Doposażona została w sprzęt audiowizualny sala widowiskowa, na której odbył się 26 Ogólnopolski Festiwal Piosenki im. Henryka Hampla, na zupełnie nowych warunkach z grającym na żywo bandem muzycznym. Nagrane zostały relacje w technice cyfrowej z wielu odbywających się w placówce imprez. Uruchomiono profesjonalny monitoring terenu przylegającego do budynku na którym znajduje się zaplecze z amfiteatrem oraz siłownią i placem zabaw. Uruchomiony został projekt odtwarzania fragmentów Grodziska przy kościółku św. Walentego...kultywowane zostały tradycje poprzez wyplatanie wielkanocnych palm, wieńców adwentowych, utrwalanie piękna na płótnach... Niewymierną będzie ocena naszej działalności kiedy zastosowane będzie tylko jedno kryterium – czy to się opłaca? Tak opłaca się, każdy krok tego co się dzieje zostanie w pamięci społeczeństwa które bierze udział w życiu kulturalnym naszego Miasta, naszej Gminy. Poprzez rozwój kulturalny inwestujemy w naszą świadomość...jesteśmy opłacalni, jesteśmy potrzebni.

Z działalności pracowni artystycznej

Właściwie zorganizowane zajęcia z dziećmi i młodzieżą w miłej i przyjaznej atmosferze, redukują napięcia emocjonalne, dają radość, satysfakcję i pozytywnie wpływają na rozwój i funkcjonowanie społeczne.

W pracowni artystycznej Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury w Woźnikach realizowane są zajęcia we wszystkich grupach wiekowych.

Każde zajęcia plastyczno-techniczne są na bieżąco dostosowywane do potrzeb grupy bądź osób indywidualnych. Instruktor dzieli zajęcia na trzy fazy:

- wprowadzenie, gdzie osoby biorące w zajęciach są informowane o technice bądź sposobie wykonania zadania,
- towarzyszenie w trakcie realizacji zadania, gdzie instruktor służy radą, pomaga, inspiruje i podsuwa pomysły warsztatowe dając jednocześnie swobodę kreacji twórczej,
- omówienie prac, gdzie prowadzący zachęca uczestników zajęć do wypowiadania się na temat wykonanych prac i uzasadnienia dlaczego dana praca wzbudza zainteresowanie, bądź kontrowersje

W czasie zajęć staramy się na bieżąco wspierać swoim doświadczeniem i pomagać rozwiązując zaistniałe problemy przy pracy twórczej.

Naszym celem jako instruktorów jest stworzenie miłej i przyjaznej atmosfery w pracowni. Zapewnienie doskonałych warunków technicznych poprzez coroczne doposażenie w materiały, przybory, narzędzia i sprzęt. Stworzenie otoczenia gwarantującego kreatywne działanie oraz wpajanie zasad bezpiecznego postępowania i zachowania w pracowni plastycznej.

Zajęcia w środy są przeznaczone dla dzieci i gimnazjalistów

W grupie najmłodszej od 4-7 lat (godz. 15¹⁵-16⁰⁰ na zajęcia zapisanych jest 24 dzieci)

- zapoznajemy z przyborami i narzędziami,
- wykonujemy ćwiczenia związane z wyrabianiem ręki
- wdrażamy różnorodne techniki plastyczne,
- rozbudzamy wyobraźnię i fantazję.



w grupie II od 8-11 lat (godz. 16.00-17.00; zapisanych 18 dzieci)

- wdrażamy coraz to nowsze techniki malarskie z dużym wykorzystaniem recyklingu,
- zwracamy szczególną uwagę na estetykę wykonywanej pracy,

- integrujemy grupy poprzez wspólne twórcze działania w zespole.



w grupie III od 12-15 lat (godz. 17.00-19.00; zapisanych 21 osób)

- uwrażliwiamy na szczegóły wykonywanej pracy,
- rozwijamy indywidualne zainteresowania i upodobania twórcze,
- kontynuujemy edukację w dziedzinach sztuk plastycznych



Zajęcia w piątki

Grupa IV- młodzież ponad gimnazjalna, godz. 16.00-17.00; zapisane 2 osoby)

W trakcie zajęć:

- rozwijamy indywidualne talenty wdrażając jednocześnie możliwość swobodnego eksperymentowania w dziedzinach sztuk plastycznych,
- kontynuujemy edukację w dziedzinie historii malarstwa

Dorośli i Grupa Plastyczna „OCHRA”, piątki (godz. 17.00-21.00; zapisanych 11 osób)

Doskonalenie umiejętności i koncentracji na wykonywanym działaniu w różnych sztukach plastycznych jak: wypalanie w drewnie, ikonopisanie, rzeźbienie, malarstwo olejne, akrylowe i akwarelowe itp. Badanie i wnikliwe analizowanie dzieł artystów na podstawie podręcznika „Historii sztuki”.



Dzięki działalności plastycznej twórcy mają szansę wyrażania własnych emocji i przeżyć, rozwijają inicjatywę, pomysłowość i wiarę we własne siły. W czasie tworzenia pobudza się rozwój umysłowy i emocjonalny, stwarza możliwości przeżycia coraz to nowych doświadczeń.

Poniżej zostały krótko opisane przedsięwzięcia zrealizowane w 2015r. w pracowni plastycznej poza cyklicznymi zajęciami z dziećmi, młodzieżą i osobami dorosłymi.

W styczniu wykonano projekt zaproszeń na karczmę piwną.

W marcu wykonano ponad 100 kartek wielkanocnych do UM i MGOK

Również w marcu wysłano zdjęcia obrazów oraz obrazy, które zakwalifikowały się na VI Międzynarodowy Konkurs Sztuki Naiwnej ART NAIF FESTIWAL 2015r. Były to prace od Sabiny Nawrat, Bernadety Torbus, Doroty Matyja i Aleksandry Kurek .

Uczestniczono w obradach Jury w konkursie plastycznym „Zdrowy Ząbek” w woźnickim przedszkolu.





31 maja, Podczas Wielkiego Pikniku Rodzinnego, którego organizatorem jest MGOK, malowano dzieciom buzie.

12 czerwca członkowie Grupy Plastycznej „OCHRA” pojechali do Katowic Nikiszowca na uroczyste otwarcie Międzynarodowego Festiwalu Sztuki Naiwnej, która jak co

roku odbywa się w Galerii Szyb Wilson w Katowicach.

W czerwcu wykonano 100 zaproszeń z motywem słoneczników techniką



graficzną na tegoroczne dożynki gminne.

1-6 lipiec to czas, w którym członkinie OCHRY brały czynny udział w 5 dniowym kursie IV stopnia pisania ikon. Kurs odbywał się w ramach projektu Nomadzi Życia, którego organizatorem jest Gmina Woźniki

Działalność Grupy Plastycznej przejawia się też w działalności charytatywnej. Przekazano 15 obrazów na cele charytatywne.

Grupa Plastyczna wspiera organizatorów Dni Ziemi Woźnickiej angażując się w wystrój dożynkowy przy MGOK jak i na wyznaczonych punktach w mieście. Ochra przekazała również 25 obrazów na loterię dożynkową oraz 15 stroików wykonanych na zajęciach.

W pracowni plastycznej odnowiono figurki Jezusa Zmartwychwstałego i Jezusa ukrzyżowanego, które znajdują się w kościele w Lubszy



foto: B. Sitek



foto: B. Sitek

Grupa Plastyczna przeprowadziła warsztaty pisania ikon dla uczestników 25 Woźnickiego Pleneru Malarskiego (38 osób)



foto: B. Sitek



foto: B. Sitek

15 sierpnia na woźnickim rynku podczas 10 Kiermaszu Rozmaitości i Sztuki Wszelakiej, Grupa Plastyczna OCHRA prezentowała swoją twórczość: obrazy olejne, stroiki, ikony, decoupage i malowane przedmioty ze szkła.

W październiku przekazano 2 obrazy Radzie Rodziców woźnickiego przedszkola na aukcję dochodową.

GP prezentowała swoje prace na wystawie w Gliwicach pt. „Letnie spotkania”. Osoby należące do grupy pojechały na finisaż tej wystawy, a przy okazji zwiedziły gliwicką Palmiarnię i wieżę Radiostacji gliwickiej. Wieża ma wysokość 111 metrów i jest w całości zbudowana z drewna, co daje jej status najwyższej istniejącej konstrukcji na świecie zbudowanej z drewna.

Grupa przeprowadziła i oceniła prace przysłane na wojewódzki konkurs na „najciekawszą ozdobę choinkową” Woźniki 2015

Z działalności Młodzieżowej Orkiestry Dętej

W okresie 2015r. orkiestra odbyła 42 próby z tego połowa to zajęcia dla młodych adeptów grania na instrumentach dętych. W poprzednim roku uczą się nadal 2 dziewczyny na klarnetach, 1 chłopak na puzonie, jedna osoba kontynuuje naukę na trąbce. Natomiast osoba, która grała na klarnecie, ze względu na chorobę zaprzestała uczenia się lecz niebawem wraca do nauki. W miesiącu styczniu i lutym zaplanowano przesłuchania nowych chętnych, lecz z przykrością stwierdzam, że zgłosiła się tylko jedna osoba.

Próby odbywają się 1 w tygodniu w piątki w godz. 17.30-20.00 - nauka dla początkujących w zależności od planu lekcji w szkołach w piątki w Kaletach od godz. 15.45-17.30. Próby w piątki w Kaletach jak w roku ubiegłym nadal cieszą się większym powodzeniem, gdyż uczestniczy w niej bardzo dużo dzieci i młodzieży z różnych miejscowości. Ten rodzaj prób trwa od pierwszej połowy 2012 roku, po akceptacji pana Burmistrza Woźnik oraz Pani dyrektor.

Orkiestra w tym roku obsługiwała zarówno wszystkie święta państwowe i kościelne tj. Odpusty, Rezurekcja, Komunię św., Majowe Strażackie w Woźnikach, Boże Ciało. Orkiestra w połączeniu z orkiestrą z Kalet koncertowała w Ustroniu podczas rozpoczęcia Sezonu Turystycznego. Grała w Kamieńskich Młynach podczas Festynu charytatywnego, organizowanego przez Niepubliczną Szkołę Podstawową. Zrealizowano planowany przemarsz i koncert podczas Dożynek Ziemi Woźnickiej, orkiestra uczestniczyła jak co roku na uroczystościach związanych z rocznicą wybuchu II wojny światowej 2 września i tarnogórskie GWARKI. Zaplanowany koncert na rynku w Woźnikach z okazji Dnia Niepodległości 11 listopada nie odbył się. Orkiestra uroczystością Świąt Bożego Narodzenia - Pasterką zakończyła 2015 rok.





Z działalności sekcji szachowej

W 2015 roku Sekcja szachowa działająca przy Miejsko-Gminnym Ośrodku Kultury w Woźnikach obchodziła już siódmą rocznicę działalności. Od samego początku mieliśmy na celu trafiać przede wszystkim do młodzieży i do dzieci traktując grę w szachy jako zabawę, w myśl powiedzenia „Szachy są dla dzieci”. Od stycznia do grudnia prowadzone były zajęcia



szachowe w soboty o 13:00 dla dzieci i o 17:00 dla młodzieży i dorosłych. W sumie przeprowadzono 33 takich zajęć. Mieliśmy dość dobrą frekwencję, gdyż średnia ilość uczestników przypadających na 1 spotkanie wynosiła 12 osób. Z zawodów zorganizowanych w 2015 roku pierwszym turniejem dla dzieci i młodzieży był „Szachowy Turniej Wiosny dla Dzieci do lat 14 i Młodzieży od lat 15 do 25”, który odbył się 28.03.2015r.

Rozgrywki przeprowadzono w kawiarni MGOK w Woźnikach i uczestniczyło w nich 23 zawodników. Zawsze do historii przechodzą zwycięzcy więc przypomnijmy, że zwyciężyła w turnieju Magdalena Jantos z Woźnik, a najlepszym zawodnikiem w grupie do lat 14 został Robert Maruszczyk. W dniu 24.04.2015r. na terenie Domu Kultury w Kaletach



miął miejsce kolejny szachowy mecz pomiędzy drużynami MDK Kalety a MGOK OSP Woźniki. Reprezentacje klubów wystąpiły w składach 4 osobowych. Pewne zdziwienie może więc budzić fakt, że Woźniczanie występując w osłabionym 3 osobowym składzie potrafili pokonać zdawało by się silniejszego przeciwnika. Drużyna z Woźnik wystąpiła w składzie: Magdalena Jantos, Paweł Mośny i Kamil Mośny. Należy podkreślić, że był to naprawdę duży wyczyn świadczący o sporych już umiejętnościach szachowych reprezentantów z Woźnik. W dniu 21 czerwca 2015r. na terenie OSP w Psarach w ramach festynu szkolnego miał miejsce turniej szachowy zorganizowany przez LO w Psarach.



Była to impreza plenerowa i wszyscy baliśmy się trochę o pogodę, gdyż jak wiadomo mżysta aura nie sprzyja grze w szachy. Pogoda na szczęście dopisała i była niezła frekwencja. Grało 12 zawodników w turnieju zwyciężył Aleksy Walczak reprezentant klubu MDK Kalety. W dniu 27.06.2015r. przeprowadzono Turniej szachowy „O Puchar Burmistrza Woźnik

2015”. Grało w nim 18 zawodników.

Połowę stawki uczestników stanowiły dzieci do lat 14-tu. Gościliśmy zawodników z Woźnik, Ligoty Woźnickiej, Lubszy, Kalet i Koszęcina. Zwyciężył w Turnieju Mateusz Płonka mieszkaniec Kalet, reprezentujący klub szachowy TTKF „BORONOVIA” Boronów. Klasyfikację dzieci do lat 14 wygrał również reprezentant Kalet Aleksy Walczak. Nawiasem mówiąc determinacja Kaletańskiej młodzieży do udziału w tym turnieju była tak duża, że spora grupa przybyłych z Kalet zawodników, pokonała trasę Kalety-Woźniki-Kalety rowerami. W miesiącu sierpniu 2015 roku przeprowadziliśmy dwie imprezy szachowe. Dnia 15.08.2015r. na rynku w Woźnikach, w trakcie mającego miejsce w tym dniu pleneru malarskiego, odbył się tradycyjny już mecz szachowy drużyn reprezentujących kluby MGOK OSP Woźniki i MDK Kalety.





I znowu górą byli Woźniczanie jednak tym razem po wyjątkowo wyrównanej walce. Obie drużyny miały równą ilość punktów do ostatniej rundy. W ostatniej partii rozgrywanej przez liderów Magdalenę Jantos i Mateusza Płonkę zwyciężyła reprezentantka Woźnik, coż to były za emocje. W barwach Woźnik zagraли Magdalena Jantos, Paweł Mośny, Kamil Mośny i Szymon Czapla.

W dniu 22.08.2015r. szachiści spotkali się na „Turnieju Dożynkowym”, pod dożynkowym namiotem.



Aura nie sprzyjała w tym dniu grze w szachy, bo trochę padało, ale mimo to wszyscy zawodnicy wytrwali do końca i mogliśmy wyłonić zwycięzców. Dożynkowy turniej wygrał Mateusz Płonka, na miejscu drugim uplasowała się Magdalena Jantos, a na trzecim Paweł Mośny.

Ostatnią imprezą szachową w roku 2015 był „Turniej Mikołajkowy”, który miał miejsce w dniu 19.12.2015r. na terenie MGOK w Woźnikach.



Turniej ten był połączony z wręczeniem nagród dla laureatów całorocznych rozgrywek GRAND-PRIX dzieci i młodzieży. Zawody wygrał Mateusz Płonka na miejscu drugim uplasowała się Magdalena Jantos, a miejsce trzecie zajął, tu niespodzianka, Maciej Najder z Woźnik. Na zajęciach GRAND-PRIX nie tylko graliśmy w szachy ale też poznawaliśmy reguły gry i w ramach treningu nauczyliśmy się teorii szachowej. Podsumowując należy zauważyć, że rok 2015r. obfitował w szereg imprez szachowych. Staramy się by były to imprezy integracyjne do których włączają się zarówno dzieci jak i dorośli. W przypadku osób dorosłych są one zawsze mile widziane w rozgrywkach, a w konfrontacji z młodzieżą nie zawsze można wskazać jednoznacznie kto wygra co oznacza, że szachy to nie tylko relaks ale również specyficzna dziedzina sportu gdzie liczą się siła woli odporność psychiczna i oczywiście umiejętności, wiek i doświadczenie nie zawsze.

Z działalności sekcji muzyczno, teatralno –recytatorskiej

Piosenki, wiersze, spektakle teatralne i muzyczne. Ćwiczenia wokalne, etiudy teatralne, choreografie taneczne, sesje nagraniowe, prezentacje sceniczne. Udział w koncertach, festynach, warsztatach wokalnych i tanecznych, festiwalach piosenki, konkursach recytatorskich. To wszystko dla tych, którzy chcą rozwijać się artystycznie. DLA TYCH, którzy kochają słowo, muzykę i śpiew, i taniec. Dla tych, którzy chcą wykorzystywać swą kreatywność i współtworzyć coś ciekawego.

TEMATYKA ZAJĘĆ :

1. Dobór repertuaru.
2. Poszukiwanie właściwej interpretacji tekstu.
3. Praca z mikrofonem.
4. Nauka piosenek i tekstów poetyckich oraz prozatorskich.
5. Wskazywanie niedoskonałości warsztatowych i próby ich eliminacji.
6. Ćwiczenia artykulacyjne.
7. Ćwiczenia aktorskie.
8. Impostacja.
9. Higiena głosu.
10. Wizerunek sceniczny.
11. Sesje nagraniowe.
12. Programy komputerowe niezbędne dla wokalistów.
13. Koncerty, akcje charytatywne, festyny, koncerty środowiskowe, festiwale piosenki, konkursy recytatorskie.

W roku 2015 młodzi artyści zaprezentowali swe umiejętności na koncertach i festynach zaplanowanych w kalendarzu wydarzeń Miejsko- Gminnego Ośrodka Kultury w Woźnikach.

Wystawili trzy autorskie sztuki teatralne: "Artystką się bywa", "One, czyli niedaleko pada jabłko od jabłoni ", " Jak Mikołaja Świętego niedobra choroba zmogła".

Wspomagali prezentacjami wokalnymi akcje charytatywne na rzecz chorych

dzieci.

Uczestniczyli w sesjach nagraniowych, warsztatach wokalnych z jazzmenką Karo Glazer, sześciotygodniowych warsztatach tanecznych w Tarnogórskiej Szkole Tańca, warsztatach wizażu z kosmetologiem Martą Kozłowską. Wzięli udział w wydarzeniach WIECZÓR JEDNEGO WIERSZA i ARTYSTYCZNE DEBIUTY w Galerii "Inny Śląsk" w Tarnowskich Górach. W festiwalach o randze wojewódzkiej i ogólnopolskiej (w Boronowie, Radzionkowie, Katowicach, Gliwicach, Woźnikach, Małogoszczy) wyśpiewali miejsca na podium i wyróżnienia (Agata Mierzwa, Paulina Gruszka, Anna Kawalec, Zespół Pins, Emilia Skrajna, Zuzanna Janus, Gabriela Mankiewicz).

W Ogólnopolskim Konkursie Recytatorskim "Z Gałczyńskim łatwiej" zaszczytne dwa pierwsze miejsca stały się naszym udziałem (Emilia Rzepka, Gabriela Mankiewicz). W Ogólnopolskim Konkursie Recytatorskim DUŻY OKR, Paulina Gruszka z towarzyszeniem zespołu instrumentalnego wyśpiewali drugie miejsce w eliminacjach regionalnych w kategorii poezji śpiewanej, a w kategorii recytacja Gabriela Mankiewicz otrzymała pierwsze miejsce i nominację do Finału.





Z działalności sekcji modelarskiej

Tematem zeszłorocznych zajęć sekcji modelarskiej było min.: nauka wywarzania łopat śmigłowca, uruchamianie modelu śmigłowca, wymiana serwomechanizmu w modelu samochodu, tworzenie planów do budowy modeli oraz budowa modeli tzw. "rzutek", ponadto młodzi uczestnicy zajęć korzystali z plenerowego lotniska dla modeli RC, gdzie doskonalili swoje umiejętności pilotażu. Wykonane zostały także zdjęcia amatorską kamerą GoPro, z „lotu ptaka” prezentujące uroki naszego miasteczka w którym żyjemy i działamy.

Kultura jest miejscem, gdzie realizuje się część wolności jednostki, jest wszystkim wiadomo jaka przepaść w finansowaniu kultury z budżetu dzieli Polskę i inne kraje wspólnoty europejskiej.

Zadaniem małych ośrodków kultury jest rozbudzać wśród społeczeństwa drzemiące pokłady ogromnego potencjału na odbiór kultury. Poprzez nasze działanie małymi krokami osiągamy ogromny cel. Tworzymy kulturę. Dlatego serdecznie zachęcam do korzystania z naszej bogatej i różnorodnej oferty przedsięwzięć na płaszczyźnie szeroko pojętej kultury.









Sprawozdanie sporządziła w oparciu o sprawozdania poszczególnych instruktorów sekcji działających w MGOK Woźniki , Fabiańczyk Jadwiga .

DYREKTOR
Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury
Jadwiga Fabiańczyk
Jadwiga FABIAŃCZYK

S P R A W O Z D A N I E

z realizacji budżetu Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury Woźniki za rok 2015

W okresie sprawozdawczym na plan 844.552,82 zł dochody wyniosły 835.900,86 zł, co stanowi 98,98%:

Lp.	Wyszczególnienie	Plan	Dochody	% realizacji
I.	Dochody z działalności kulturalnej	27.283,33	25.272,29	92,63%
	- wpłaty z wynajmu lokalu		3.328,96	
	- dobrowolne wpłaty na dział. kult.		7.960,00	
	- wpłaty na organizację imprez		13.983,33	
II.	Sprzedaż towarów i materiałów	39.674,79	33.033,87	83,26%
	- dochody z kawiarni		30.107,05	
	- sprzedaż obrazów		494,31	
	- pozostała sprzedaż towarów, usług		2.432,51	
III.	Dotacja podmiotowa	777.500,00	777.500,00	100,00%
	- środki z budżetu gminy		777.500,00	
IV.	Pozostałe przychody	94,70	94,70	100,00%
	- odsetki za zwłokę		0,54	
	- prowizje		94,00	
	- pozostałe		0,16	
	OGÓŁEM	844.552,82	835.900,86	98,98%

Stan środków na rachunku bankowym na dzień 01.01.2015r. wyniósł 1.834,99 zł.

Koszty przedstawiają się następująco:

Lp.	Wyszczególnienie	Plan	Koszty	% realizacji
I.	Koszty materiałów i energii	127.435,36	127.382,98	99,96%
	- energia elektryczna		19.482,34	
	- woda		2.774,93	
	- materiały biurowe		2.063,55	
	- opał		16.265,39	
	- środki czystości		1.883,99	
	- materiały do wyposażenia i utrzymania budynku i terenu MGOK		27.530,33	
	- materiały budowlane		-	
	- materiały na organizację imprez kulturalnych i do prowadzenia zajęć		34.252,62	
	- towary kawiarnia		20.951,78	
	- koszty działalności kawiarni		2.178,05	
II.	Koszty usług obcych	204.242,46	203.576,64	99,67%
	- usługi telekomunikacyjne, internet		3.292,02	
	- usługi pocztowe		1.253,93	
	- usługi przewozu osobowego i pobyt na festiwalach, imprezach kult.		13.529,60	
	- usługi przewozu ładunku		90,00	

	- usługi przeglądu i konserwacji		4.221,85	
	- usługi remontowe		94.792,00	
	- usługi sprzętowe		4.059,00	
	- usługi bankowe		-	
	- usługi związane z organizacją imprez kulturalnych		61.857,96	
	- licencje programowe i wdrożenie		-	
	- wywóz nieczystości		2.523,87	
	- pozostałe usługi		17.956,41	
III.	Koszty podatków i opłat	6.442,70	5.959,12	92,49%
	- opłaty od praw autorskich ZAIKS		3.036,47	
	- opłaty skarbowe		-	
	- opłaty od czynności cywilno-prawnych i administracyjnych		120,60	
	- opłaty koncesyjne		525,00	
	- podatek od nieruchomości		-	
	- ubezpieczenia budynku		1.620,05	
	- opłaty rejestracyjne, członkowskie, licencje		600,00	
	- pozostałe opłaty		57,00	
IV.	Wynagrodzenia	427.375,10	426.599,18	99,82%
	- wynagrodzenia brutto pracowników		323.078,18	
	- wynagrodzenia brutto umowy-zlecenia, dzieło		99.531,00	
	- pozostałe – nagrody w konkursach		3.990,00	
V.	Ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia	74.400,05	73.334,73	98,57%
	- ZUS		56.655,36	
	- Fundusz Pracy		5.626,21	
	- świadczenie urlopowe		8.751,48	
	- szkolenia pracowników		-	
	- BHP dla pracowników		2.301,68	
VI.	Pozostałe koszty	4.657,15	4.341,17	93,22%
	- podróże służbowe		3.995,18	
	- zakup kwiatów dla gości		225,99	
	- poczęstunek dla gości		120,00	
	OGÓŁEM	844.552,82	841.193,82	99,60%

Należności niewymagalne:

- wynajem lokalu – 75,01 zł
- sprzedaż obrazów – 308,00 zł
- usługa promująca – 932,00 zł
- odsetki za zwłokę – 0,54 zł
- energia elektryczna (korekta) – 0,30 zł

Zobowiązania niewymagalne:

- podatek VAT – 543,39 zł

W 2015r. koszty zakupu materiałów i usług na organizację zajęć i imprez kulturalnych wynosiły:

- grupa wokalna	1.334,34 zł
- grupa teatralna	730,98 zł
- grupa modelarska	2.858,98 zł
- grupa plastyczna	2.112,43 zł
- grupa szachowa	1.137,55 zł
- grupa taneczna	1.133,80 zł
- grupa skata	948,02 zł
- zespoły ludowe	2.500,00 zł
- grupa językowa	1.494,58 zł
- konkurs kolęd wraz z warsztatami	3.150,42 zł
- konkursy i wystawy fotograficzne	1.393,11 zł
- konkurs i warsztaty recytatorskie	1.798,19 zł
- Biesiada Śpiewana	1.841,12 zł
- Plener Malarski i Festiwal Sztuki Wszelakiej	4.829,70 zł
- Dni Ziemi Woźnickiej	54.087,86 zł
- Festiwal Piosenki	2.871,60 zł
- Piknik Rodzinny	1.348,14 zł
- Minionkowe Andrzejki	487,30 zł
- warsztaty Przebudzanie Świadomości	5.522,00 zł
- warsztaty stroików wielkanocnych	550,00 zł
- warsztaty wieńców adwentowych	1.100,00 zł
- pozostałe konkursy, imprezy	1.548,53 zł
- plakaty, ulotki reklamujące imprezy	1.331,93 zł

Koszty wyposażenia i materiałów do utrzymania budynku i terenu Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury obejmują:

- sprzęt do prac bieżącego utrzymania budynku i terenu MGOK (m.in. walec do trawnika, drabina, wózek transportowy, nożyce, części do kosiarki) 1.943,75 zł
- wyposażenie Galerii Kultury (m.in. ekspres, witryna, piekarnik, sprzęt AGD, naczynia, krzesła) 10.655,54 zł
- słupy oświetleniowe 4.406,64 zł
- pozostałe wyposażenie (m.in. blaty, regały, aparat fotograficzny) 2.036,28 zł
- pozostałe materiały bieżącego utrzymania budynku i terenu MGOK (m.in. artykuły elektryczne, malarskie, panele) 8.488,12 zł

Koszty usług remontowych wykonanych w 2015r. to:

- remont zaplecza scenicznego 59.939,30 zł
- remont schodów wejściowych 29.662,10 zł
- częściowa wymiana sieci elektrycznej 5.190,60 zł

Koszt wynagrodzenia w wysokości 323.078,18 zł obejmuje wynagrodzenia, premie kwartalne oraz nagrody 12 osób zatrudnionych w Miejsko-Gminnym Ośrodku Kultury, w tym 4 osoby – pełny etat, 8 osób – pół etatu.

Kwota 99.531,00 zł stanowi honoraria instruktorów prowadzących zajęcia, jurorów, aranżerów muzycznych i osób wykonujących inne zlecenia i dzieła, w tym:

- prowadzenie zajęć z orkiestrą dętą 10.200,00 zł
- prowadzenie zajęć muzycznych i teatralnych 22.200,00 zł
- prowadzenie zajęć szachowych 4.800,00 zł
- prowadzenie zajęć muzycznych zespołów ludowych, aranże piosenek ludowych 7.550,00 zł
- warsztaty fotograficzne, wystawy fotografii, oprawa fotograficzna imprez kulturalnych 6.380,00 zł
- obsługa CO w budynku MGOK 4.280,00 zł
- remont pracowni 1.650,00 zł
- oprawa artystyczna imprez kulturalnych 33.702,00 zł
- prowadzenie warsztatów, konkursów 8.769,00 zł

Ponadto wypłacono nagrody pieniężne laureatom Festiwalu Piosenki, w łącznej kwocie 3.990,00 zł.

DYREKTOR
Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury
w Woznikach
Tommas
Edwiga FABIAŃCZAK

PRZEWODNICZĄCY
Rady Miejskiej
Henryk Góral